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Laajan hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen arviointi 2021–2025 sekä lasten ja 
nuorten hyvinvointisuunnitelman ja ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämisen suunni-
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SIV § 82/22.04.2026
Liitteenä: Laajan hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen arviointi 2021–2025.

Hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman laatiminen perustuu lainsäädäntöön. 
Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 6 § mu-
kaan kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä 
sekä niihin vaikuttavia tekijöitä. Lisäksi kunnan tulee raportoida toteutetuista 
toimenpiteistä valtuustokausittain sekä vuosittain. 

Laaja hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen arviointi 2021–2025 sisältää 
hyvinvointikertomuksen kokonaisarvioinnin sekä erilliset arviot lasten ja nuor-
ten hyvinvointisuunnitelmasta ja ikääntyneiden hyvinvoinnin edistämisen 
suunnitelmasta vuodelta 2025. 

Laajan hyvinvointikertomuksen arvioinnin ovat valmistelleet kunnan hyvinvoin-
nin, terveyden ja turvallisuuden työryhmä alatyöryhmineen.

Sivistystoimenjohtajan esitys:
Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä olevan Laajan hyvinvointi- ja turvalli-
suuskertomuksen arvioinnin 2021–2025 ja esittää sen kunnanhallitukselle ja 
edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi.

Sivistyslautakunnan päätös:
Esitys hyväksyttiin.
- - - - -

KH § 269/12.05.2026
Liitteenä: Laajan hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen arviointi 2021–2025.

Valmistelija: hallintojohtaja Pertti Severinkangas, 040 541 6901

Vs. kunnanjohtajan esitys:
Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan Laajan hyvinvointi- ja turval-
lisuuskertomuksen arvioinnin 2021–2025 ja esittää sen edelleen valtuustolle 
hyväksyttäväksi.

Kunnanjohtajan esitys:
Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan Laajan hyvinvointi- ja turval-
lisuuskertomuksen arvioinnin 2021–2025 ja esittää sen edelleen valtuustolle 
hyväksyttäväksi.

Kunnanhallituksen päätös:
Esitys hyväksyttiin.
- - - - -
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Liitteenä Laajan hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen arviointi 2021–2025.
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1 JOHDANTO 

Kuntien tehtävänä on edistää asukkaidensa hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta kaikessa 
toiminnassaan. Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen (hytetu-työ) on kunnan 
lakisääteinen tehtävä. Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen tarkoittaa toimintaa, 
jonka tavoitteena on väestön hyvinvoinnin ja terveyden vahvistaminen, terveyserojen kaventaminen 
sekä arjen turvallisuuden ja osallisuuden lisääminen. 

Laaja hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen arviointi kuvaa, millaista hyvinvointi ja terveys 
Keminmaan kunnassa ovat sekä mitä niiden edistämiseksi on tehty valtuustokaudella 2021–2024 
sekä vuonna 2025. Arviointi kokoaa yhteen keskeisiä tietoja kuntalaisten hyvinvoinnista ja 
tarkastelee, miten kunnassa on edistetty hyvinvointia eri palveluissa ja toimialoilla vuonna 2021–
2025. Arviointi sisältää laajan hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen lisäksi Lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelman arvioinnin sekä Ikääntyneiden hyvinvoinnin edistäminen- suunnitelman 
arvioinnin sekä erilliset arviointitaulukot vuodelta 2025. 

Valtuustokauden aikana toimintaympäristö muuttui merkittävästi, kun sosiaali- ja terveyspalvelujen 
järjestämisvastuu siirtyi vuonna 2023 kunnilta hyvinvointialueille. Muutoksen jälkeen kunnan rooli 
painottuu entistä enemmän ennaltaehkäisevään työhön ja hyvinvointia tukevien arjen olosuhteiden 
rakentamiseen. 

Kuntien hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen työtä seurataan myös valtion 
rahoitusjärjestelmän kautta. Kunnille maksettava niin sanottu HYTE-kerroin kannustaa kuntia 
panostamaan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseen. Kerroin perustuu muun 
muassa kunnan toiminnallisiin hytetu-toimenpiteisiin sekä väestön hyvinvointia kuvaaviin 
indikaattoreihin. 

Kunnassa hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen on yhteistä työtä, jota tehdään eri 
toimialojen yhteistyönä sekä yhdessä järjestöjen, yhteisöjen ja kuntalaisten kanssa. Tätä työtä 
ohjaavat kunnan hyvinvointityölle asetetut painopisteet. Hytetu-työtä tehdään kunnassa 
hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen työryhmässä sekä sen neljässä 
alatyöryhmässä (lapset ja nuoret, työikäiset, ikäihmiset sekä yhteisöt ja osallisuus).  

Hyvinvointikertomuksen ovat koonneet kunnan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 
edistämisen työryhmä sekä sen alatyöryhmät. 
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2 ARVIOINTI 2021-2025 

2.1 Laajan hyvinvointi- ja turvallisuuskertomuksen 2021–2025 painopisteet ja 
linjaukset 
 
Vuonna 2022 Keminmaassa hyväksyttiin kuntastrategia vuodelle 2025. Kunnan arvot eli 
vastuullisuus, yhdenvertaisuus ja turvallisuus. Sen toimenpideohjelmissa on mm. Ulkoilureittien- ja 
paikkojen kunnossapitäminen ja rakentaminen, yhteisöllisyyden vahvistaminen, 
lapsiystävällisyyden ja ikäystävällisyyden lisääminen sekä yhteistyö ja edunvalvonta kuntalaisten 
palvelujen turvaamiseksi Lapin hyvinvointialueella. 

Lautakunnat nostivat valtuustokaudelle 2021–2024 omat painopistealueensa kunnan hyvinvoinnin, 
terveyden ja arjen turvallisuuden edistämiseksi, jotka olivat: 
1) osallisuuden ja yhteisöllisyyden kehittäminen   
2) psyykkisen, fyysisen ja sosiaalisen ympäristön turvallisuuden edistäminen   
3) terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen rakenteiden ja menetelmien kehittäminen innovatiivisesti 
sekä eri toimijoiden yhteistyö uudistuvissa palvelurakenteissa   
4) yhdenvertaiset, asiakaslähtöiset ja keskitetyt palvelurakenne ja palvelut   
5) tasapainoinen ja tulevaisuuteen tähtäävä elämä  
6) liikenneturvallisuuden erityinen huomioiminen suunnittelussa   
7) leikkikenttien yleissuunnitelman tekeminen ja leikkikenttien turvallisuuden ja kunnossapidon 
seuranta   
8) liikuntapaikkojen ja uimarantojen kunnossapito mahdollistaen kaikille lapsille ja nuorille hyvät  
harrastamisen mahdollisuudet  
9) nuorisotyöttömyyden vähentäminen ja nuorten työllistyminen kunnan alueelle   
10) turvallinen ja viihtyisä asuinympäristö   
11) lasten ja nuorten harrastusten tukeminen   
12) terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen   
13) kunnan infrastruktuurin kehittäminen vähähiilisyyteen perustuen ja ympäristövaikutusten 
huomioon ottaminen  
14) kiinnitetään huomiota mielenterveyden häiriöiden ja päihteiden käytön ehkäisyyn ja hoitoon 
sekä vahvistetaan ennaltaehkäisevää moniammatillista työtä. 
 
Samoja painopistealueita ja suunnitelmia käytettiin myös vuodelle 2025. 

2.2 Hyvinvoinnin indikaattorit 
 
Arviointi perustuu huhtikuussa 2026 saatavana oleviin tilastoihin ja indikaattoreihin. 
Indikaattoreiden ja tilastojen lähteenä on käytetty Sotkanetiä, TEA-viisaria ja Tilastokeskusta. 
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2.3 Kuntakortti 
 
Hyvinvoinnin kuntakortti on Lapin hyvinvointialueen kaikkien kuntien yhteinen korttipohja, joka 
kokoaa yhteen jokaisen kunnan väestön, kunnan erityispiirteet sekä hyvin-voinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistämisen painopisteet. Kuntakortti kokoaa yhteen indikaattoritietoa kuntalaisten 
hyvinvoinnin tilasta. Suluissa oleva luku kertoo Lapin hyvinvointialueen tuloksen kyseisestä 
indikaattorista. 
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2.3.1 TEAviisari 
 
TEAviisari eli terveydenedistämisaktiivisuuden mittaristo on työkalu, jolla seurataan, miten kunta 
huolehtii asukkaidensa terveydestä ja hyvinvoinnista. Sen avulla nähdään, millaisia käytännön 
tekoja ja toimintatapoja kunnalla on terveyden edistämiseksi. Mittari kertoo erityisesti siitä, kuinka 
hyvin terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on mukana kunnan arjen työssä, niin että sillä on 
oikeasti myönteinen vaikutus kuntalaisten elämään. 
 
TEAviisaria varten kerätyt tiedot pisteytetään toiminnan laadun mukaan ja tulokset ilmoitetaan 
työkalussa pistemäärän 0–100 välillä. 
vihreä tarkoittaa hyvää (pisteet 75–100) 
keltainen tarkoittaa parannettavaa (pisteet 25–74) 
punainen tarkoittaa huonoa (pisteet 0–24) 

 

 Keminmaa  
Lapin 
hyvinvointialue  Koko maa  

Kaikki sektorit  64  69  72  
Kuntajohto  78  79  87  
Perusopetus  58  64  64  
Lukiokoulutus  57  67  69  
Ammatillinen koulutus  ..  66  66  
Liikunta  55  59  69  
Hyvinvointialueet  ..  42  59  
Kulttuuri  69  79  77 
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2.3.2 Lasten ja nuorten hyvinvointi 
 

MOVE!-mittaustulosten perusteella lasten ja nuorten fyysisessä toimintakyvyssä on haasteita. 
Erityisesti 5.-luokkalaisten osalta kehitys on ollut epävakaata, ja vuonna 2025 heikkoon 
toimintakykyyn kuuluvien osuus nousi korkeaksi (51,7 %). 8.-luokkalaisten tilanne on pysynyt 
tasaisen heikkona koko tarkastelujakson ajan, vaikka vuonna 2025 näkyykin lievää parannusta. 
Kokonaisuutena tulokset viittaavat siihen, että fyysisen toimintakyvyn haasteet alkavat jo 
alakoulussa ja jatkuvat yläkouluun. 

Todennäköisiä selittäviä tekijöitä ovat arjen vähäinen liikkuminen ja pitkät välimatkat, joita kuljetaan 
usein autolla. Haasteena on, miten lisätä erityisesti arjen liikkumista ja tavoittaa ne lapset ja nuoret, 
jotka liikkuvat kaikkein vähiten. 

Lasten ja nuorten kokema terveydentila on pysynyt melko vakaana kaikissa ikäryhmissä. 
Tulokset viittaavat siihen, että fyysisen toimintakyvyn haasteet alkavat jo alakoulussa ja jatkuvat 
yläkouluun, vaikka nuorten oma kokemus terveydestään ei ole merkittävästi muuttunut. 
Terveydentilan kokemiseen vaikuttavat useat tekijät, kuten fyysinen aktiivisuus, uni, mieliala, 
sosiaaliset suhteet sekä arjen kuormitus. 
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Alakouluikäisillä harrastaminen on pysynyt tasaisena. Kunta tarjoaa Suomen harrastamisen mallin 
kerhoja erityisesti alakouluikäisille. Yläkoululaisten suosioon kerhot eivät ole päässeet, mutta heille 
kunnassa on tarjolla mm. Bänditoimintaa ja tyttöryhmä. Myös yläkouluikäisille tarjotut erilaiset 
lajikokeilut ovat olleet suosiossa, joka toivottavasti lisää kiinnostusta erilaisiin harrastuksiin. 
 

 
Valtakunnallisesti yksinäisyyden kokeminen on lisääntynyt selvästi viime vuosina, erityisesti 
nuorten ja nuorten aikuisten keskuudessa. Paikalliset tulokset heijastavat osin tätä kehitystä: 
yläkoululaisten yksinäisyys on nousussa samaan tapaan kuin muualla Suomessa. 
 

 
Nuorten positiivinen mielenterveys on vaihdellut vuosien 2021–2025 aikana. Koronapandemialla on 
ollut merkittävä vaikutus nuorten hyvinvointiin valtakunnallisesti, myös valtakunnallisesti nuorten 
mielenterveyden haasteet ovat lisääntyneet 2020-luvulla. Tähän vaikuttavat mm. pandemian 
jälkivaikutukset, sosiaalisen median paineet, opiskelukuormitus sekä kuraattori- ja 
psykologitilanne. 
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Vuonna 2023 kuntouttava työtoiminta siirtyi kunnilta hyvinvointialueelle, mikä vähensi nuorten 
ohjautumista nuorten työpajalle. Uudistuksen myötä kuntouttavaan työtoimintaan osallistuvat 
tilastoidaan työttömiksi, mikä näkyy nuorisotyöttömyyden kasvuna. Vuoden 2025 alusta 
työllisyyden hoito siirtyi työllisyysalueelle ja kuntaan saatiin omat työllisyysvirkailijat. Valitettavasti 
asiakasvastuun jakautuminen useille virkailijoille ja osallistumattomuus kunnan tiimityöhön ovat 
vaikeuttaneet nuorten palvelutarpeen tunnistamista ja ohjautumista oikeisiin palveluihin. 
 Oppivelvollisuusiän laajennus 18 ikävuoteen vuonna 2021 on vaikuttanut siihen, että koulutuksen 
ulkopuolelle jääneiden määrä vähentynyt. 
 
2.3.3 Työikäisten hyvinvointi 
 

Kuntakohtaisen hyvinvointitiedon niukkuus vaikeuttaa työikäisten hyvinvoinnin seurantaa, koska 
käytettävissä oleva tieto on suurelta osin valtakunnallista. Pitkäaikaistyöttömiä on saatu 
työllistettyä Yhteistyöllä väyliä töihin-hankkeen avulla 41 henkilöä. Työkyvyn haasteiden 
tunnistaminen on kuitenkin avainasemassa, jotta työnhakijat pääsevät oikeiden tukien ja palvelujen 
piiriin. 
 
Äänestysaktiivisuus vaaleissa , % äänioikeutetuista 2021 2022 2023 2024 2025 

Äänestysaktiivisuus aluevaaleissa   53,8     56,3 
Äänestysaktiivisuus kuntavaaleissa 56,6       59,7 
Äänestysaktiivisuus europarlamenttivaaleissa       36,5   
Äänestysaktiivisuus presidentinvaaleissa, 2. vaali       68,2   
Äänestysaktiivisuus presidentinvaaleissa, 1. vaali       74,2   
Äänestysaktiivisuus eduskuntavaaleissa     71,9     
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Kunnan äänestysaktiivisuus on keskimäärin valtakunnallista tasoa verrattuna koko Suomeen sekä 
keskimääräistä korkeampi kuin Lapissa keskimäärin. Aktiivisuus korostuu erityisesti paikallis- ja 
aluevaaleissa. Tämä viitaa siihen, että kuntalaiset kokevat lähiympäristöä koskevan päätöksenteon 
merkitykselliseksi ja ovat halukkaita vaikuttamaan siihen. 
 
 
2.3.4 Ikäihmisten hyvinvointi 
 

Kotona asuvien 75 vuotta täyttäneiden osuus on pysynyt korkeana, mutta on lievästi laskussa. 
Ikärakenteen muutos ennakoi hoivan tarpeen kasvua, mikä korostaa ennaltaehkäisevien palvelujen, 
kotihoidon ja omaishoidon merkitystä. 
 

 

Täyttä kansaneläkettä saavien 65 vuotta täyttäneiden eli pienituloisimpien ikääntyneiden osuus on 
pysynyt matalana. Pienituloisuus heijastuu erityisesti toimeentuloon, palveluiden tarpeeseen ja 
hyvinvointieroihin. 
 

Kaatumis- ja putoamistapaturmien määrä vaihtelee vuosittain ja esimerkiksi liukkaat sääolosuhteet 
voivat lisätä riskiä merkittävästi. Kunnan taso on kokonaisuutena lähellä Lapin keskiarvoa, mutta 
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hieman korkeampi kuin Suomessa keskimäärin. Vaihteluun vaikuttavat erityisesti väestön 
ikärakenne, sääolosuhteet, liikkumisympäristöt sekä ennaltaehkäisevät palvelut. 
 
 
2.4 Osaaminen ja kulttuuri 
 
Varhaiskasvatuksella tuettiin lasten kasvatusta, oppimista ja hyvinvointia.   
 
Esi- ja perusopetus tukivat lapsen kehitystä yhteisön jäseneksi. Esiopetus järjestettiin koulujen 
yhteydessä. Nivelvaiheen yhteistyön kehittäminen esi- ja perusopetuksen välillä oli tärkeää 
yhtenäisen ja tasa-arvoisen oppimisen polun muodostumiseksi. Esiopetuksessa ihmisenä kasvua 
tuettiin hyvien kaveritaitojen tukemisella, vertaisvuorovaikusta tukemalla sekä kolmiportaisen tuen 
järjestämisellä. Keminmaan kunta kuului esiopetuksen kaksivuotiseen kokeiluun vuosina 2021–
2024. 
 
Koulutuspalvelut tarjosivat kaikille oppilaille ja opiskelijoille yhdenvertaiset mahdollisuudet 
oppimiseen ja oppimisen tukeen. Opetusryhmät olivat paria poikkeusta lukuun ottamatta 
pienehköjä, keskimäärin alle 20 oppilasta. 
  
Vapaa-aikapalvelut on toteuttanut monipuolisesti nuoriso-, liikunta- ja kulttuuripalveluja ottamalla 
huomioon kuntalaisilta tulleita toiveita. Erilaisia toimintoja ja tapahtumia on toteutettu yhteistyössä 
kolmannen sektorin toimijoiden ja Keminmaan seurakunnan kanssa. 
 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta on 1.–2.lk:n oppilaille ja erityisopetukseen siirretyille 
oppilaille tarkoitettu toimintapaikka, joka toimii koulupäivinä. Toiminta on suunnattu helpottamaan 
työssäkäyviä vanhempia, joiden lapsi muutoin joutuisi olemaan yksin kotona aamuisin sekä 
iltapäivisin. Toimintaa on toteutettu koulupäivinä klo 7.00–16.45 kolmessa eri toimipaikassa: 
Nuorisotila Kontissa, Pölhön koululla ja Lassilan keltaisella koululla.  
 
Keminmaassa on toteutettu yhteistyössä eri viranomaisten kanssa Ankkuri-toimintamallia. Ankkuri-
toiminnan tarkoituksena on puuttua varhaisessa vaiheessa lasten ja nuorten rikollisuuteen sekä 
lähisuhdeväkivaltaan ja tehdä ehkäisevää työtä näillä saroilla.  Keminmaassa on toteutettu myös 
Hoito syytteen sijaan -toimintamallia (HSS), jossa huumeiden käyttörikoksesta epäilty nuori voi 
valita syytteen sijasta hoidon. Toimintamallin tavoitteena on puuttua nuorten huumeiden käyttöön 
varhaisessa vaiheessa ja ehkäistä käyttöön liittyvien ongelmien kasvu. Toimintamalleja toteutetaan 
yhteistyössä poliisin, sosiaalipalveluiden ja vapaa-aikapalvelujen kanssa. 
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Elinikäistä oppimista 
 
Keminmaalaiset osallistuivat Kivalo-opiston ja Musiikkiopiston toimintaan seuraavasti: 

Kivalo-opisto:   
 Tilivuonna 2025 Kivalo-opiston Keminmaan osastolla oli netto-opiskelijoita 972 hlöä. Brutto-
opiskelijoita oli 2309 henkilöä, joista kotikuntana Keminmaa oli 1516 henkilöllä. Brutto-
opiskelija voi opiskella useammalla kurssilla.  
Eniten osallistujia oli liikuntaan, terveyteen ja hyvinvointiin liittyvillä kursseilla. Seuraavaksi  
suosituimpia olivat tanssi ja käden taidot, myös musiikki oli suosituimpien harrastusten 
joukossa. 
Tuntimääriltään eniten tarjottiin käden taitojen kursseja ja toiseksi eniten liikuntaa. Musiikin  
tarjonta on tuntimääriltään kolmannella sijalla. 
 
Musiikkiopisto:  
Soitto- ja lauluoppilaat, keskiarvo 48 
Musiikkileikkikoululaiset (3- 6 v) keskiarvo 7  
Perhemuskarit 3kk-2,5 v eli neljä kahdeksan kerran jaksoa vuodessa = yhteensä 19 lasta 
Kaikki yhteensä: 74 
 
Urheiluakatemia: 10 yläkoululaista ja lukiolaista 
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Keminmaan kunnan työllisyyspalvelussa on toiminut työllisyyskoordinaattori ja Nuorten työpaja. 
Lisäksi vuoden 2024 aikana kunnassa aloitti ESR:n osarahoittama Yhteistyöllä väyliä töihin -hanke. 
Hanke tuo lisäresurssia kunnan työllisyydenhoitoon. Hankkeen kohderyhmänä on haastavassa 
työmarkkina-asemassa olevat työnhakijat, sekä työnantajat. Tavoitteena on lisätä työnhakijoiden ja 
työnantajan kohtaamista ja tehostaa työllistymistä. 
 
Keminmaan kunnan työllisyyspalveluiden tavoitteena on lisätä kuntalaisten hyvinvointia ja 
toimeentuloa, sekä osaltaan tukea alueen yritysten toimintaa yhteistyössä elinvoimatoimialan 
kanssa. 
 
Työllisyysyksikön koordinoima Nuorten työpaja on jatkanut toimintaansa nuorten kasvun, 
itsenäistymisen, elämänhallinnan sekä koulutukseen ja työmarkkinoille pääsyn edistämisessä. 
Monipuolinen nuorten työpajatoiminta on vahvistanut nuorten osallisuutta ja ohjautumista 
suunnitelmien mukaan koulutukseen sekä työelämään. Työpajalla on voitu mm. yhteiskunnallisten 
aineiden opinnollistamisella madaltaa koulutukseen hakeutumisen kynnystä ja kehitetty nuorten 
perusvalmiuksia toimia aktiivisena osallisena yhteiskunnassa. 
Työ Nuorten työpajan kehittämiseksi kunnassa ja alueellisesti on aloitettu. 
 
2.5 Paikallisuus ja demokratia 
 
 
 

Kuntalaiset voivat osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan ja päätöksentekoon mm. seuraamalla 
valtuuston kokouksia www-sivuilla kokouspäivänä laitetun linkin kautta, tekemällä 
kuntalaisaloitteen, äänestämällä vaaleissa, osallistumalla yhdistystoimintaan, antamalla 
palautetta, vastaamalla kuntalaiskyselyyn, sekä osallistumalla kunnan järjestämiin tilaisuuksiin. 
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Kunnan ajankohtaista asioista tiedotettiin Keminmaa tiedotuslehdessä, asukastilaisuuksissa, 
kunnan www-sivuilla, kunnan Facebook-sivulla ja tiedotteilla. Lisäksi kuntalaisilla oli mahdollisuus 
vaikuttaa osallistavan budjetoinnin kautta. 
  
Keminmaassa toimii kolme vaikuttamistoimielintä, jotka toimivat kohderyhmiensä 
vaikutuskanavina ja edistävät heidän oikeuksiaan. 
  
Vammaisneuvosto on Keminmaan kunnan alueella toimivien vammaisjärjestöjen, kunnan ja 
seurakunnan yhteistyöelin, jonka tehtävänä on edistää vammaisten henkilöiden yhdenvertaista 
asemaa kunnassa. Vammaisneuvoston jäsen kuuluu Lapin hyvinvointialueen vammaisneuvostoon 
sekä Keminmaan kunnan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden alatyöryhmään yhteisöt ja 
osallisuus. 
  
Vanhusneuvosto on Keminmaassa toimivien eläkeläis-, vanhus- ja veteraanijärjestöjen sekä kunnan 
ja seurakunnan yhteistyöelin, joka toimii ikäihmisten parhaaksi. Vanhusneuvoston tehtävänä on 
seurata ikäihmisten tarpeita ja niitä vastaavan palvelutarjonnan kehitystä kunnassa. 
Vanhusneuvoston jäsen kuuluu Lapin hyvinvointialueen vanhusneuvostoon sekä Keminmaan 
kunnan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden alatyöryhmään ikäihmiset. 
   
Nuorisovaltuusto toimii asiantuntijana nuoria koskevissa asioissa toimien nuorten äänenä ja 
osallistuu nuorille suunnattujen tapahtumien järjestämiseen. Nuorisovaltuuston jäsen kuuluu Lapin 
hyvinvointialueen nuorisovaltuustoon sekä Keminmaan kunnan hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden alatyöryhmään lapset ja nuoret. 
  
Vanhus- ja vammaisneuvoston sekä nuorisovaltuuston valituilla jäsenillä on puhe- ja läsnäolo-
oikeus kunnanvaltuuston kokouksissa. Vaikuttamistoimielimet tekevät muun muassa erilaisia 
aloitteita ja lausuntoja kunnan viranomaisille ikäihmisiä, vammaisia ja nuoria koskevissa asioissa. 
 
Keminmaan kylien neuvosto aloitti toimintansa vuonna 2023. Kylien neuvosto on Keminmaan kylien 
ja kunnan välinen yhteistyö- ja kehittämisfoorumi. Sen tarkoituksena on edistää Keminmaan kylien 
ja asukkaiden yhteistyötä, omatoimisuutta sekä kylien elinvoimaisuutta. 
 
Keminmaassa toimii monipuolisesti erilaisia yhdistyksiä, jotka tukevat hyvinvointia, osallisuutta ja 
yhteisöllisyyttä. Kunta tukee yhdistysten toimintaa järjestämällä toimintaan tarvittavat tilat sekä 
jakaa avustuksia. 
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2.6 Laadukas elinympäristö ja elämän perusedellytykset 

 
Oma koti ja arjen helppous 
Tekniset palvelut huolehtivat turvallisesta ja viihtyisästä asuinympäristöstä yleisten alueiden ja 
liikunta-alueiden kunnossapidolla. Ympäristön viihtyisyyttä ja tekemiseen innostavaa ympäristöä 
(leikkipuistot, liikuntapaikat, avantouintipaikka, asuinalueet, maisemointi) kehitetään edelleen.    
 
Turvallisuus 
Turvallisesta ja viihtyisästä asuinympäristöstä huolehditaan yleisten alueiden ja liikunta-alueiden 
huoltamisella ja säilyttämisellä. Liikenneturvallisuus- ja turvallisuustyöryhmät kokoontuvat 
säännöllisesti. Kunnan tuottamien palvelujen taso pyritään säilyttämään hyvänä (uimarantojen 
kunnostus ja siisteys, laavujen kunto, siisteys ja polttopuiden järjestäminen niihin).    
 
Viihtyminen 
Kunnassa on hyvät mahdollisuudet harrastaa erilaisia toimintoja ja vireillä on 
kehittämissuunnitelmia toiminnan ja tarjonnan monipuolistamiseksi. Kunnan alueella on rikas 
luonto, jonka pariin kuntalaisia kannustetaan liikunta- ja luontoreittejä kehittämällä ja 
kunnostamalla. Kuntalaisten viihtyvyyttä pyritään lisäämään joen varressa olevan ulkoilureitin 
kunnostamisella ja sen jatkamisella pohjoiseen päin ainakin venesatamaan saakka. 
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2.7 Elinvoimaisuus 
 
Kestävä tulevaisuus 
 
Keminmaan kunta katsoo aktiivisesti kohti kestävää tulevaisuutta. Vuoden 2024 aikana laadittiin 
kunnan ensimmäinen ilmastosuunnitelma, ympäristöministeriön avustuksen tuella. Suunnitelma 
hyväksyttiin valtuustossa helmikuussa 2025. Myös Ympäristöohjelman suunnittelu aloitettiin YAMK 
opinnäytetyönä.  
 
Julkinen liikenne edistää elinvoimaa sekä tukee kylien elinvoimaisuutta mahdollistaen palveluiden 
saavutettavuuden. Seudullista liikennettä kehitetään yhdessä Meri-Lapin 
seutuliikennetyöryhmässä. Linja-autovuorojen lisäksi ikäihmisille on mahdollistettu liikkuminen 
palvelulinjan avulla.  
 
Mahdollisuus tehdä työtä ja yrittää 
 
Keminmaalaiset työnhakijat ja työnantajat saavat henkilökohtaista ohjausta, neuvontaa ja tukea 
Keminmaan kunnan työllisyysyksiköstä. Työllisyysasioiden hoitoa ja työllisyyden edistämistä tukee 
aktiivinen ja toimiva yhteistyö oppilaitosten, alueen työnantajien ja järjestöjen, hyvinvointialueen ja 
kunnan teknisten sekä sivistyspalveluiden kanssa.  
 
Nuorten kesätyöllistämistä tuettiin tarjoamalla kesätyötukea kaikille keminmaalaisille nuorille. 
Nuorilla on ollut mahdollisuus osallistua 4H:n tarjoamaan kesäyrittäjyyskoulutukseen.  
 
2.8 Terveys ja sosiaalinen hyvinvointi  
 
Terveyden hoitaminen  
Sosiaali- ja terveyspalvelut on vuodesta 2023 lähtien toteuttanut Lapin hyvinvointialue. Kunta 
toteuttaa ennaltaehkäisevää hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämistä. 
 
Lasten ja perheiden arjen tukeminen 
Lapsia ja perheitä kannustettiin liikkumaan yhdessä. Perheille suunnattuja tapahtumia on kunnassa 
järjestetty yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. 
 
Aikuisten ja ikäihmisten arjen tukeminen  
Vapaa-aikapalvelut on järjestänyt aikuisille ja ikäihmisille matalan kynnyksen viikoittaisia toimintoja 
sekä erilaisia tapahtumia.  
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3 PAINOPISTEIDEN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI 

1) osallisuuden ja yhteisöllisyyden kehittäminen 

Osallisuutta ja yhteisöllisyyttä on kehitetty erityisesti nuorisovaltuuston toimintaa kehittämällä sekä 
vuonna 2023 perustetun Kylien neuvoston myötä. Osallisuutta on tukenut myös vuonna 2021 
aloitettu kunnanvaltuuston kokousten esittäminen suorina verkkolähetyksinä. Osallisuuden ja 
yhteisöllisyyden kehittämisen työ on kunnassa kuitenkin vielä kesken. 

2) psyykkisen, fyysisen ja sosiaalisen ympäristön turvallisuuden edistäminen   

Terveyden edistämisen työryhmä on muuttunut vuonna 2023 Hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistämisen työryhmäksi, ja vuonna 2025 kunnassa aloitti hyvinvointikoordinaattori 
50 % työpanoksella, mikä on vahvistanut työn rakenteita. Painopistealue on kuitenkin ollut varsin 
laaja ja osin vaikeasti rajattava, mikä on haastanut tavoitteiden konkreettista toteutusta ja 
seurantaa. Kokonaisuutena työ on käynnistynyt oikeansuuntaisesti, mutta vaatii edelleen 
selkeyttämistä ja pitkäjänteistä kehittämistä. 

3) terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen rakenteiden ja menetelmien kehittäminen 
innovatiivisesti sekä eri toimijoiden yhteistyö uudistuvissa palvelurakenteissa   

Hyvinvointia, terveyttä ja turvallisuutta edistetään kunnassa yhteistyössä eri toimialojen kesken. 
Työtä tehdään myös yhdessä hyvinvointialueen kanssa. Hyvinvointialueuudistus muutti 
toimintaympäristöä merkittävästi, ja yhteistyölle on rakennettu uusia käytäntöjä. 

Työtä on kehitetty suunnitelmakauden aikana, ja yhteistyö eri toimijoiden välillä on tiivistynyt. 
Palveluja on pyritty kehittämään lisäämällä matalan kynnyksen toimintaa. Toimintatavat ja 
yhteistyön rakenteet eivät kuitenkaan ole vielä kaikilta osin vakiintuneet, vaan ne ovat edelleen 
kehittymässä. 

4) yhdenvertaiset, asiakaslähtöiset ja keskitetyt palvelurakenne ja palvelut   

Yhdenvertaisuus parantaa palvelujen vaikuttavuutta, saavutettavuutta, oikea-aikaisuutta sekä 
kohdentamista paremmin niiden ihmisten tarpeisiin, jotka palveluita eniten tarvitsevat. 

Yhdenvertaisuuden edistäminen ei ainoastaan paranna haavoittuvassa asemassa olevien 
ihmisryhmien mahdollisuuksia hyvään elämään vaan yhdenvertaisista palveluista on hyötyä 
jokaiselle. 

Kunnan palvelurakenne on pysynyt samana ja siten palveluita on tarjottu entiseen tapaan eri puolilla 
kuntaa.  

On tunnistettu, että eri ohjeistukset, kuten tasa-arvosuunnitelma yms. päivitetään ja näin 
varmistetaan myös ohjeistuksien ajantasaisuus.  
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5) tasapainoinen ja tulevaisuuteen tähtäävä elämä  

Perusopetuksessa noudatetaan sivistyslautakunnan kunnan opetussuunnitelmassa hyväksymää 
arvopohjaa. Varhaiskasvatus ja koulutuspalvelut pyrkivät antamaan kaikille lapsille ja 
nuorille perustietoja ja –taitoja. Tavoitteena on kasvattaa vastuullisia, oma-aloitteisia, toiset ihmiset 
ja luonnon huomioivia nuoria. Päiväkodit ja koulut ovat osa toimivaa asuinaluetta. Lapsille ja 
nuorille halutaan antaa miellyttävä ja monipuolinen kuva asuinseudustaan.  

6) liikenneturvallisuuden erityinen huomioiminen suunnittelussa  

Liikenneturvallisuuden kehittämiseen on varattu vuosittain 10 000 euroa, jonka käyttötarkoituksesta 
päättää tekninen lautakunta. Määrärahalla on ostettu nopeusnäyttöjä, kevyen liikenteen väylille 
jousipuomeja estämään autolla ajo, rakennettu liikenteen jakajia ja tehty monia muita 
turvallisuuden parantamiseen tähtääviä toimenpiteitä. 

7) leikkikenttien yleissuunnitelman tekeminen ja leikkikenttien turvallisuuden ja 
kunnossapidon seuranta   

Leikkikenttien yleissuunnitelma on tehty vuonna 2021 ja sen toteuttamista on noudatettu 
vuosittaisissa investoinneissa. Kaikki leikkikentät tarkastetaan laitteittain jokainen vuosi ja kunta on 
kouluttanut työntekijän tarkastusten tekemiseen. 

8) liikuntapaikkojen ja uimarantojen kunnossapito mahdollistaen kaikille lapsille ja nuorille 
hyvät harrastamisen mahdollisuudet  

Lähiliikuntapaikkoja on rakennettu viime vuosien aikana useita ja niiden suunnittelussa on 
huomioitu myös esteettömyys näkökohdat. Uimarantoja on kehitetty uusimalla laitureita ja 
parantamalla uimarantojen pukuhuoneita. 

9) nuorisotyöttömyyden vähentäminen ja nuorten työllistyminen kunnan alueelle 

Vuonna 2023 kuntouttava työtoiminta siirtyi kunnalta hyvinvointialueelle. Muutos on vähentänyt 
nuorten ohjautumista työpajalle, jonka lisäksi toimintaan osallistuvat nuoret tilastoituvat nyt 
työttömiksi, mikä lisää kunnan maksuosuutta työttömyysturvasta. 

Vuoden 2025 alussa työllisyyspalvelut siirtyivät kunnille ja kuntaan saatiin työllisyysvirkailijoita 
tarjoamaan lähipalvelua myös nuorille.  Valitettavasti kaikkia virkailijoita ole saatu mukaan kunnan 
verkostoihin, mikä on vaikeuttanut nuorten palvelutarpeen tunnistamista ja ohjausta. Tilannetta 
parantaa jatkossa kuntaan nimetty oma virkailija, jonka myötä yhteistyötä pyritään tiivistämään. 

Kesätyötukea kehitettiin vuonna 2025, ja sitä haki yli 200 nuorta. Tukea voi hyödyntää myös 4H-
yrittäjyyteen. Kesätyöpaikkaa saattoi hakea yrityksestä, järjestöstä, hyvinvointialueelta tai 
kunnasta, ja se voi sijaita myös toisella paikkakunnalla. Koululla järjestetyt kesätyöinfot ovat saivat 
hyvän vastaanoton, ja kunnan toimintamalli on saanut positiivista palautetta myös yrittäjiltä. 
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10) turvallinen ja viihtyisä asuinympäristö   

Asuinympäristöt pyritään pitämään turvallisina panostamalla katujen valaistusten uusimiseen sekä 
alueen liikenteen turvallisuuteen. Kevyenliikenteenväyliä pyritään rakentamaan asemakaavan 
mukaisiin paikkoihin määrärahojen puitteissa. 

11) lasten ja nuorten harrastusten tukeminen  

Keminmaan kunta myöntää keminmaalaisille yhdistyksille maksutta kunnan tiloja 
harrastustoiminnan toteuttamiseen. Kunta jakaa myös vuosiavustuksia nuoriso-, liikunta- ja 
kulttuurijärjestöille toiminnan järjestämiseen. Kunta järjestää maksuttomia matalan kynnyksen 
viikoittaisia toimintoja sekä eri ikäryhmille suunnattuja tapahtumia. Hankerahoituksella on myös 
mahdollistettu erilaisten harrastusmahdollisuuksien toteuttaminen. 

12) terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen   

Terveyden edistämisen työ muuttui vuoden 2023 alusta laajemmaksi hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistämiseksi, jolloin perustettiin myös hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden 
edistämisen työryhmä alatyöryhmineen. Lisäksi vuonna 2025 terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen 
työtä laajennettiin palkkasihteeri-hyvinvointikoordinaattorin toimella. Terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämistä tehtiin yhdessä Lapin hyvinvointialueen kanssa. Yhteistyön rakenteet ja toimintatavat 
hyvinvointialueen kanssa eivät ole vielä vakiintuneet. 

13) kunnan infrastruktuurin kehittäminen vähähiilisyyteen perustuen ja ympäristövaikutusten 
huomioon ottaminen  

Varsinaisia vähähiilisyyteen perustuvia investointeja ei ole ollut 2021–2025 välisenä aikana, mutta 
ympäristöasioita otetaan huomioon kilpailutuksissa esimerkiksi koneiden päästöjen rajoittamisella. 
Rakennuksiin on suunniteltu aurinkosähkövoimaloita, joiden toteuttaminen on kyllä vielä 
tekemättä. 

14) kiinnitetään huomiota mielenterveyden häiriöiden ja päihteiden käytön ehkäisyyn ja 
hoitoon sekä vahvistetaan ennaltaehkäisevää moniammatillista työtä 
 
Mielenterveyden häiriöiden ja päihteiden käytön ehkäisyyn ja hoitoon on kiinnitetty huomiota koko 
suunnitelmakauden ajan. Työtä on edistetty monialaisessa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa, 
mikä on vahvistanut ehkäisevän työn toteutumista. Palkkasihteeri–hyvinvointikoordinaattori toimii 
ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilönä. Ehkäisevä työ on pääosin kohdennettu lapsiin, nuoriin ja 
nuoriin aikuisiin, kun taas aikuisten sekä ikääntyneiden kanssa tehty työ on ollut resurssisyistä 
vähäisempää. 
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4. ARVIOINNIN POHJALTA SYNTYNEET KEHITTÄMISASIAT 

 
Valtuustokauden aikana hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimintaympäristö muuttui 
merkittävästi sosiaali- ja terveyspalvelujen siirryttyä kunnilta Lapin hyvinvointialueen vastuulle 
vuoden 2023 alussa. Muutoksen myötä kunnan ja hyvinvointialueen väliset yhteistyön käytännöt ja 
toimintamallit ovat kehittyneet vähitellen, mutta yhteistyön toteuttamiseen liittyy edelleen myös 
haasteita. 

Vuoden 2024 aikana kunnan terveyden edistämisen työryhmä nimettiin terveyden, hyvinvoinnin ja 
turvallisuuden edistämisen työryhmäksi. Työryhmä toimii kunnanhallituksen alaisuudessa, ja 
kunnanhallitus nimeää sen jäsenet. Työryhmän tukena toimivat alatyöryhmät: lapset ja nuoret, 
työikäiset, ikäihmiset sekä yhteisöt ja osallisuus. Alatyöryhmät ovat kokoontuneet säännöllisesti ja 
käsitelleet oman kohderyhmänsä hyvinvointiin liittyviä teemoja. Vuodelle 2025 kuntaan perustettiin 
palkkasihteeri–hyvinvointikoordinaattorin toimi, jonka tehtävään sisältyy 50 prosentin työpanos 
hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen koordinointiin. Tavoitteena on vahvistaa 
hyvinvointityön käytännön toteutusta, eri toimijoiden välistä yhteistyötä sekä hyvinvointityön 
näkyvyyttä kunnassa. 

Vuonna 2025 valittiin uudet jäsenet hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden työryhmään, 
alatyöryhmiin sekä vaikuttamistoimielimiin uuden vaalikauden myötä. Hyvinvointityötä jatkettiin 
vuonna 2025 kaikilla hallinnon aloilla eri ikäryhmät huomioiden. Kunnan henkilöstön 
sairaspoissaolot vähenivät vuonna 2025, joka vaikutti positiivisesti arjen sujuvuuteen. 

Hyvinvointityön arvioinnissa tunnistettiin myös kehittämistarpeita. Aiemmassa 
hyvinvointisuunnitelmassa painopistealueita oli runsaasti, mikä vaikeutti työn kohdentamista ja 
seurantaa. Lisäksi haasteena on ollut hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työn jalkauttaminen 
käytännön toiminnaksi eri toimialoille sekä hyvinvointityöstä viestiminen kuntalaisille. 

Nämä havainnot on otettu huomioon valmisteltaessa seuraavaa hyvinvointisuunnitelmaa. Kunnan 
hyvinvointisuunnitelma kaudelle 2026–2029 hyväksyttiin valtuustossa 26.3.2026, ja sen 
valmistelussa on kiinnitetty erityistä huomiota painopisteiden määrään ja selkeyteen, 
toimenpiteiden toteuttamiseen sekä hyvinvointityön näkyvyyteen. 
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5 ARVIOINTI 2025 

5.1 Osaaminen ja kulttuuri 
 

Tavoite  
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit 

Hyviä alkuja ja 
varhaisia 
kohtaamisia  

Luodaan uusia 
keinoja lasten 
terveyden ja 
hyvinvoinnin ja 
kehityksen 
tukemiseen. 

Toteutetaan 
hanketyötä lasten 
terveyden ja 
hyvinvoinnin 
edistämiseksi 

Arvioidaan toteutumista 
toimintakausisuunnitelman 
arviointiosuudessa. 

Arviointi 2025 
Esiopetuksessa ja varhaiskasvatuksessa on järjestetty koulutuksia, joiden 
tavoitteena on ollut henkilöstön osaamisen kehittäminen. Koulutuksen 
sisällöt ovat liittyneet mm. kokopäiväpedagogiikkaan, lapsen itsesäätelyn 
taitojen tukemiseen, tukea tarvitsevien lasten perheiden kanssa tehtävään 
yhteistyöhön sekä esiopetuksen oppimisen tuen muutoksiin. 
Varhaiskasvatuksen toimintavuosisuunnitelmassa on avattu painopisteet: 
leikki ja monipuoliset oppimisympäristöt, minä ja meidän ympäristömme, 
lasten sosiaalisten taitojen ja kaveritaitojen tukeminen, säännöllinen 
arviointi ja kehittäminen, sekä liikunta, hyvinvointi-, terveys- ja 
turvallisuustyötä. Esimerkiksi liikuntaosioon on kirjattu ulkoilu säällä kuin 
säällä sekä jokaisen ryhmän retkipäivä Kallille. Samoin esiopetuksen 
lukuvuosisuunnitelmassa on avattu terveyteen, hyvinvointiin ja kehitykseen 
liittyviä sisältöjä. Toiminnan tukensa sekä varhaiskasvatuksessa ja 
esiopetuksessa ovat myös erilaiset yhteiset vuosikellot, esimerkiksi 
liikunnan vuosikellon sekä suunnitelmat, kuten kiusaamisen 
ennaltaehkäisyn suunnitelma.  
 
Sekä varhaiskasvatuksessa että esiopetuksessa painottuu inklusiivisuus. 
Kaikilla lapsilla on mahdollisuus kasvaa ja kehittyä ja saada riittävää tukea ja 
esiopetuksessa ryhmäkohtaista tukea. Lasten ja lapsiryhmän vahvuudet ja 
tuen tarpeet pyritään tunnistamaan varhaisessa vaiheessa. Lapsiryhmän 
toimintoja eriytetään ja porrastetaan säännöllisesti. 
 
Hyvinvointiohjaajan järjestämät liikuntatuokiot ovat jatkuneet säännöllisesti 
koko varhaiskasvatuksessa mukaan lukien perhepäivähoidossa. Keväällä 
2025 järjestettiin ensimmäisen kerran liikunnallinen eskariralli kaikille 
esiopetusryhmille Keminmaan keskuskentällä. 
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Kasvua ihmisenä 
ja yhteiskunnan 
jäsenenä  

Nuorisovaltuuston 
toiminnan 
vaikuttavuuden 
lisääminen 

Nuorisovaltuuston 
jäsenet ja vapaa-
aikapalvelujen 
henkilöstö 

Vaikuttavuuden määrä 

Arviointi 2025 
Keminmaan nuorisovaltuustossa on 8 varsinaista jäsentä ja 8 varajäsentä. 
Toiminta on ollut aktiivista ja yhteistyö muiden vaikuttamistoimielinten 
kanssa on lisääntynyt. Osallistumalla valtuuston, hytetu-työryhmän ja 
alatyöryhmän Lapset ja nuoret- kokouksiin nuoret ovat päässeet 
vaikuttamaan heitä koskeviin asioihin. Vuonna 2025 nuorisovaltuusto on 
pitänyt 8 kokousta. Nuorisovaltuusto on järjestänyt mm. yökahvilatoimintaa 
nuorisotila Kontissa. Lisäksi nuorisovaltuusto paketoi lahjoja Citymarketilla, 
piti kanttiinia joulutapahtumassa kunnanvirastolla. Nuorisotila Kontissa 
järjestettiin bändi- workshop ja nuorten bändi - Halloween konsertti 2025. 
 
Aluehallintovirastolta on saatu avustusrahaa tyttö- ja bänditoimintaan. 
Toiminta on kaikille avointa.   Tyttöryhmässä on ollut painopisteenä 
sosiaalisten taitojen harjoittelu sekä hyvinvointi. Ryhmässä on harjoiteltu 
arjen taitoja mm. ruokaa laittamalla. Hyvinvointia tytöille on saatu erilaisten 
toimintojen kautta, kuten elokuvien katselulla, leipomalla, ulkoilemalla ja 
yhteisillä reissuilla ym. kivaa toimintaa yhdessä. Nuorten 
bändikerhotoiminta on matalan kynnyksen toimintaa, jonka tarkoituksena 
on tarjota mahdollisuus yhdessä musiikin harrastamiseen. 

Yhdenvertaisia 
mahdollisuuksia 
itsensä 
toteuttamiseen ja 
mielekkääseen 
elämään  

Osallisuuden 
edistämisen arviointi 
vuosikellon 
mukaisesti 

Laadun arvioinnin 
kyselyt huoltajille 

Sähköinen kysely, vastaajien 
määrät. 

Matalan kynnyksen 
toimintojen 
kehittäminen 
osallistamalla 
kuntalaiset 

Vapaa-
aikapalvelujen 
henkilöstö 

Matalan kynnyksen 
toimintojen määrä 

Arviointi 2025 
Vapaa-aikapalvelujen vuonna 2025 järjestämät palvelut ovat olleet matalan 
kynnyksen palveluja; maksuttomia ja kohdennettuja eri ikäryhmille. Vuonna 
2025 kuntalaisille toteutettiin hyvinvointikysely, johon vastasi 174 
kuntalaista. 
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5.2 Paikallisuus ja demokratia 
 

Tavoite  
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit 

Aktiivisuus  

Kuntalaisten aktivointi 
oman hyvinvoinnin ja 
terveyden 
edistämiseksi 

Kuntalaisten 
osallisuuden 
vahvistaminen 
Palvelualueiden 
välinen yhteistyö 

Kunnan oma rahoitus; 
toimintakertomukset 
Yhteistyö kolmannen 
sektorin kanssa 

Järjestöfoorumin 
saaminen 
vakiintuneeksi 
käytännöksi 

Yhteistyö järjestöjen 
kanssa 

Toteutuneet tapaamiset ja 
toiminnat 

Peruspalveluiden 
saatavuus 

Palveluiden 
tarjoaminen ja 
toimittaminen sekä 
niiden kehittäminen 

Ei vähennyksiä resursseihin 
ja palveluiden saatavuus 
lain asettamissa 
määräajoissa 

Arviointi 2025  
Kunta on tuottanut peruspalvelut vuonna 2025 talous- ja 
toimintasuunnitelman mukaisesti.  
 
Vuonna 2025 pidettiin 2 järjestötapaamista. Yhteistyötä on tehty laaja-
alaisesti eri toimijoiden kanssa. 

 
5.3 Laadukas elinympäristö ja elämän perusedellytykset 
 

Tavoite  
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit 

Oma koti ja 
arjen 
helppous 

Asuinalueiden 
eriarvoistumisen 
välttäminen 

Asuinalueiden 
kehittämisessä 
huomioidaan se, että 
tietyille asuinalueille 
eivät eriarvoistu ja eikä 
tietyille asuinalueille 
muodostu sosiaalista 
turvattomuuden tunnetta 
tai erityistä 
levottomuutta. 

Ihmisten kokemusta 
ympäristöstään mittaavat 
indikaattorit 

Arviointi 2025 
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Palvelujen järjestämisessä ja toiminnassa on huomioitu kunnan eri asuinalueet 
ottaen huomioon resurssit. Kuntakeskuksen ulkopuolella on järjestetty toimintaa, 
kun siihen on ollut mahdollisuus. Kunta on tukenut kyläyhdistyksiä, jotka ovat 
omalta osaltaan kehittäneet asuinaluettaan. 

Turvallisuus  

Kaikissa yksiköissä on 
ajantasaiset 
pelastussuunnitelmat ja 
turvallisuuskansiot. 
Henkilökunta osaa toimia 
niiden mukaisesti. 

Pelastussuunnitelmat ja 
turvallisuuskansiot 
päivitetään vuosittain 

Henkilöstöresurssit ja 
vastuuttaminen 
turvallisuussuunnitelman 
mukaan 
Päivittämisten lkm / 
yksiköiden lkm 

Arviointi 2025 
Kuntaan on tehty henkilöriskien arvioinnin vuosikello. Vuosikellossa on 
aikataulutettu turvallisuuteen liittyvät toiminnot. Turvallisuus koskee sekä 
kuntalaisia että henkilökuntaa. Yksiköiden johtajien vastuulla on, että vuosikelloa 
noudatetaan ja siihen sisältyvät asiat tehdään. Pelastussuunnitelmien 
päivittäminen on vuosittain suoritettava asia, ja se on sisällytetty vuosikelloon.  

Terveellisyys  

Kunta tarjoaa monipuolisia 
harrastusmahdollisuuksia 
kaiken ikäisille 

Järjestöjen tukeminen, 
harrastustilojen 
vuokraaminen 
maksuttomasti 
keminmaalaisille 
järjestöille 
Ulkoliikunta- ja -
leikkialueiden 
rakentaminen ja ylläpito 
Perheiden ohjaaminen 
lasten ja nuorten 
hyvinvoinnin tukemiseen 
harrastusten avulla 

Harrastusmahdollisuuksien 
erilaisuus 
Harrastusmahdollisuuksien 
tarjoamisen määrä 

Arviointi 2025 
Kallin kausikorttien hankkiminen kirjastoon kuntalaisten lainattavaksi on antanut 
mahdollisuuden kaikille halukkaille kokeilla/harrastaa laskettelua. Eri-ikäisille 
suunnatut matalan kynnyksen harrastekerhot ja liikunnalliset toiminnat ja 
tapahtumat Keminmaan alueella ovat mahdollistaneet kuntalaisille maksutonta 
toimintaa. 

Viihtyminen  

Yleisten alueiden ja 
liikunta-alueiden 
huoltaminen ja 
säilyttäminen sekä 
maisemointi 

Rakentamis- ja 
kunnossapitotyöt 

Rakentamis- ja 
kunnossapitotöihin käytetyt 
määrärahat 
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Arviointi 2025 
Vuonna 2025 kunnallistekniikan ja yleisten alueiden investointi keskittyi 
kunnossapitokorjauksiin katujen osalta ja katuvalaistuksen osalta. Kesän 
kukkaistutukset pidettiin samalla tasolla kuin aiempina vuosina. 

 
5.4 Elinvoimaisuus  
 

Tavoite  
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit 

Kestävä 
tulevaisuus  

Kunnan suunnitelmissa 
ja päätöksissä sekä 
toimissa näkyy 
terveyden ja 
hyvinvoinnin 
edistäminen 
Kaikki palvelualueet 
tunnistavat oman 
roolinsa terveyden ja 
hyvinvoinnin 
edistämisessä. 
Kuntastrategia 
arvoineen hyväksyttiin 
vuonna 2022. 
Strategiassa näkyy 
vastuullinen 
tulevaisuuden kunta. 

Terveyden ja 
hyvinvoinnin 
edistäminen sisällytetty 
kunnan suunnitelmiin 
ja sitä kautta 
suunnitelmallinen 
toteutus 
Yhteistyö maakunnan, 
eri toimijoiden ja 
järjestöjen kanssa 

Hyvinvointikertomuksen 
indikaattorit ja niissä 
tapahtuneet muutokset 

Arviointi 2025 
Kunnan hytetu-työryhmä tekee poikkihallinnollista työtä. Hytetu-työryhmä ja 
sen alatyöryhmät ovat toimineet aktiivisesti. Kunnassa tehtiin lisäksi laaja-
alaista yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistämiseksi seurattiin laajasti THL:n Sotkanetin sekä TEA-
viisarin indikaattoreita. 

Kotiutuminen ja 
paikallinen 
eloisuus  

Rajakankaan 
yrityspuiston 
valmistuminen ja 
rautatien alitussillan 
suunnittelu ja 
valmistuminen 2023. 

Markkinointi- ja 
myyntitoiminta 

Alueen palvelut 

Arviointi 2025 

 Valtuusto 11.06.2026 / 68



 

 

KEMINMAAN KUNTA 
Kunnantie 3 
94400 Keminmaa 
kunta@keminmaa.fi 

Laurila -Tornio itäisen radan sähköistäminen ja siihen liittyvä Rajakankaan 
alikulun suunnittelu toteutettiin yhdessä Väyläviraston kanssa. Avajaiset 
keväällä 2024. 
Yritysten ja yhdistysten tukemista on toteutettu elinvoima-asiantuntijan, 
työllisyyskoordinaattorin sekä kunnanjohtajan työpanoksella.  

Mahdollisuus 
tehdä työtä ja 
yrittää  

Kunnan 
elinvoimaisuutta 
edistävä yritysten 
neuvonta 

Vastuullinen  

Yritysten 
toimintaedellytysten 
parantuminen, 
toimintaympäristö tulee 
näkyväksi ja prosessit 
kehittyvät 
asiakaslähtöisesti.  

Arviointi 2025 
 
Te2024-palveluiden uudistuminen ja siirtyminen työllisyysalueen / kuntien 
hoidettavaksi. Palvelut tuotetaan kunnissa, lähempänä kuntalaisia. 
Vastuullinen Keminmaa-hanke parantaa yritysten toimintaedellytyksiä. Hanke 
jatkuu vuonna 2026 

 
5.5 Terveys ja sosiaalinen hyvinvointi  
 

Tavoite  
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit 

Terveyden 
hoitaminen  

 
Terveyspalveluiden 
seurantaryhmä seuraa 
resurssien riittävyyttä. 

Vastaanotto käyntien 
määrä ja jonotilanne. 

Seuranta tapahtuu 
terveyspalveluiden 
seurantaryhmässä 3 
kk.den välein, vastuutaho 
hyvinvointilautakunta 

Resurssit ovat olleet 
riittävät, palvelut ovat 
hyvin saatavilla 

Seurantaryhmän 
kokoukset. 
 
 

Arviointi 2025 
Terveyspalvelut on vuonna 2025 toteuttanut Lapin hyvinvointialue. 

Lasten ja 
perheiden arjen 
tukeminen  

Kuukausittainen seuranta 
ja raportointi, vastuutaho 
hyvinvointilautakunta 

Seurataan palveluiden 
tarvetta ja saatavuutta. 

Palveluiden tarpeen ja 
saatavuuden suhdetta 
seurataan 
säännöllisesti. 

Arviointi 2025 
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Perheille suunnatut toiminnat, tapahtumat ja retket ovat mahdollistaneet 
perheiden matalan kynnyksen osallistumisen, joista perheet ovat antaneet 
hyvää palautetta.  

Aikuisten ja 
ikäihmisten 
arjen 
tukeminen  

Terveystarkastusten 
järjestäminen ja 
saatavuus, vastuutaho 
hyvinvointilautakunta 

Seurataan palveluiden 
saatavuutta ja tarvetta. 

Seuranta ja raportointi 
säännöllisesti. 

Arviointi 2025 
Terveyspalvelut on vuonna 2025 toteuttanut Lapin hyvinvointialue. Työikäisille 
on ollut tarjolla monipuolista matalan kynnyksen toimintaa sekä mm. 
liikuntaneuvontaa. Ikiliikkuva päivätoiminta-hanke on liikuttanut +65-vuotiaita 
kunnan eri alueilla. 
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6 LASTEN JA NUORTEN HYVINVOINTISUUNNITELMAN ARVIOINTI 
VUODELTA 2025 
 

Painopistealue  Tavoite Toimenpide Seuranta  
Arviointi 2025 

Palvelujen 
saatavuus 
jatkuva 

Sosiaalityöntekijähenkilös
tön resurssi riittävää 
 
 
 
 
Opetustuntien määrä 
tarpeen mukainen 
 
Määräajoissa pysyminen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lakisääteiset 
terveystarkastukset 
tehdään ajallaan 

Asiakasmäärien 
seuranta huomioiden 
lakisääteiset 
määrät/työntekijä 
(lastensuojelu, 
perhesosiaalityö) 
 
Määräaikojen seuranta. 
Tavoite Pysytään lain 
säätämissä 
määräajoissa.  
-Aika sos.työntekijälle 
7 arkipäivän kuluessa 
-Toimeentulotukipäätös 
7 arkipäivän kuluessa 
-Lastensuojeluilmoitus 
käsitellään 7 arkipäivän 
kuluessa 
-Lastensuojelutarpeen 
 selvitys 3 kk:n kuluessa 
-Aika koulukuraattorille 
-Aika psykologille 
 
Määräajoissa 
pysyminen. 
Tavoite: Pysytään lain 
säätämissä 
määräajoissa. 

Henkilöstöresurssin 
mitoitus ikäluokkien 
mukaan talousarvion 
puitteissa. 
 
 
Henkilöstöresurssin 
mitoitus ikäluokkien 
mukaan talousarvion 
puitteissa. 
 
Vuonna 2025 sosiaali- 
ja terveyspalvelut on 
tuottanut Lapin 
hyvinvointialue. 
 
Alakoulujen 
koulukuraattoritilantee
ssa on 
vaihtuvuusongelma. 

Ennaltaehkäise
vä työ 

Perhetyön resurssi ja 
lapsiperheiden 
kotipalvelun resurssi 
riittävää.  
 
 
 
 
Ehkäisevän päihdetyön 
kokonaiskuva 

Ei vähennyksiä 
resursseihin, 
asiakasmäärien 
seuranta.  
 
Kartoituksen/suunnitel
man laatiminen 
ehkäisevästä 
päihdetyöstä.  

Resurssi ennallaan. 
 
Hyvinvointikoordinaatt
ori on ehkäisevän 
päihdetyön 
yhdyshenkilö. 
 
Monialainen 
opiskelijahuollon 
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Moniammatillinen 
yhteistyö 

Yhteisöllisten 
opiskeluhuoltoryhmien 
palaverit ja toiminnat 
 
Tavoite: 20 palaveria ja 
7 toimintoa.  
 
Varhaiskasvatus-
neuvolayhteistyön 
prosessi 
 
Ankkuri-toiminta 
 
 
 

ohjausryhmä on 
kokoontunut 
lukuvuoden 2025–2026 
aikana neljä kertaa. 
Koulukohtaiset 
opiskeluhuoltoryhmät 
toimivat säännöllisesti. 
Yksilöasiat käsittelee 
monialainen 
asiantuntijaryhmä. 
 
Ankkuri-toimintaa on 
jatkettu. 

Lasten ja 
nuorten 
osallisuus 

Nuorisovaltuuston 
toiminta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oppilaskuntien toiminta 
Lasten ja nuorten 
huomioiminen kunnan 
tapahtumien/toimintojen 
suunnitteluun 

Nuorisovaltuuston 
kokousten määrä. 
 
Järjestettyjen 
tilaisuuksien määrä 
 
Nuorisovaltuusto 
osallistuu toimielimien 
kokouksiin 
 
 
Oppilaskuntien määrä 
Tavoite: 25 kokousta 
 
Oppilaskuntien 
järjestämien 
tilaisuuksien/tapahtumi
en määrä 
Tavoite: 10 
 
5 
tapahtumaa/toimintaa, 
jonka suunnitteluun 
osallistetaan 
lapset/nuoret 
 

Nuorisovaltuusto on 
kokoontunut vuonna 
2025 8 kertaa.   
 
Oppilaskunta toimii 
jokaisella koululla. 
Oppilaskunnat 
järjestävät kouluittain 
tapahtumia ja 
tilaisuuksia, jotka ovat 
lasten ja nuorten 
suunnittelemia. 
Tavoitemäärät ovat 
toteutuneet. 
 
Vapaa-aikapalvelut on 
järjestänyt vuonna 
2025 toimintaa 
huomioiden lapset ja 
nuoret yhteistyössä eri 
toimijoiden kanssa. 
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7 IKÄÄNTYNEIDEN HYVINVOINNIN EDISTÄMINEN -SUUNNITELMAN 
ARVIOINTI VUODELTA 2025 

Asuinympäristöjen kehittäminen ikäihmisten hyvinvointia tukevaksi 
Tavoitteet Toimenpiteet Aikataulu Vastuutahot 
Keminmaan 
kunnan alueella on 
tarjolla 
riittävästi 
ikäihmisille 
soveltuvia 
esteettömiä 
asuntoja 

Keminmaan 
vuokra-asunnot ottavat 
huomioon ikäihmiset ja 
esteettömyyden talojen 
peruskorjauksia 
suunniteltaessa. 
 
Kunnan kiinteistö- ja 
investointisuunnitelmissa 
huomioidaan 
ikäihmisten tarpeet. 
 
Elinkeinopalvelut toimii 
aktiivisesti uusien 
asuntohankkeiden 
saamiseksi kuntaan. 

Aina peruskorjaus- 
suunnitelman 
yhteydessä 
 
Vuosittain 
talousarvion 
laadinnan yhteydessä 
 
2022–2025 

Tekniset 
palvelut 
 
Elinkeinopalvelut 
 

Arviointi 2025 
Yhteisöllisyyteen liittyvä vanhustentalo B:n kerhotila on otettu käyttöön vuonna 2025. Kerhohuone 
on ollut sekä asukkaiden ja järjestöjen käytössä. Vanhustentalo B:n esteettömyyteen tarvitaan vielä 
jatkotoimenpiteitä. 
 
Keminmaan Vuokra-asunnoilla asuu 100 yli 65-vuotiasta eikä hakijoina ole yhtään yli 65-vuotiasta, 
jolle ei olisi asuntoa tarjottu. 
  
Kunnan vanhustentaloissa asuu yli 65-vuotiaita 66 henkilöä ja yksi hakija asuntojonossa. 
 
Vuoden 2025 keväällä vanhusneuvoston puheenjohtaja on ollut kutsuttuna uuden koulukeskuksen 
kuulemistilaisuuksissa. 
 
Ryhmä-asuntojen (Loviisa, Ainola ja Tyynelä) vuokrasopimukset ovat päättyneet 31.12.2025. 
 
Liikenne- ja 
ulkoilureittien 
suunnittelussa ja 
kunnossapidossa 
huomioidaan 
ikäihmisten 

Ikäihmisten käytössä oleville 
asiointi- ja 
ulkoilureiteille hiekoitus ja 
levähdyspenkit tukemaan 
liikkumista. 
 
Kallinjärven ympäristön 

2021 ensimmäinen 
asiointireitin 
kunnossapito ja 
levähdyspenkit 
suunniteltuna 
Laurilaan ja 
Lautiosaareen.  

Tekniset palvelut 
 
Vapaa-
aikapalvelut 
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tarpeet ja 
sukupolvien 
kohtaamispaikat 

kehittäminen 
lähiliikuntapaikaksi lapsille ja 
ikäihmisille. 

Toteutus 2022. 
 
2024 keskustan 
lähiliikuntapaikka 
penkkeineen on 
valmis. 
 

Arviointi 2025 
Avantouintipaikan avaimen lunastaneita on ollut 30 kpl kauden 2025–2026 aikana.  
  
Talvipolku Kallilla on toteutettu talvikausina vuodesta 2022 lähtien, joka on saanut positiivista 
palautetta. Tosin reittiä voisi vielä pidentää Kallin valoladun Metsätien päätyyn saakka. 
  
Liittymän palteen aurauksen ovat saaneet +75-vuotiaat kuntalaiset tammikuusta 2024 alkaen. 
Talvikaudella 2025–2026 palteen aurauussopimuksia on tehty 47 kpl. 
  
Hiekoitushiekkaa ei ole jaettu kuntalaisille vuonna 2025. 
  
Pappilan uimarannan viereen on tehty lähiliikuntapaikka syksyn 2025 aikana. 
Joukkoliikennettä 
suunniteltaessa 
huomioidaan 
ikäihmisten 
tarpeet. 

 Suunnitelma ja 
kartoitus v. 2024 
mennessä 
 
 
 

Hallintopalvelut 
Sivistyspalvelut 

Arviointi 2025 
Joukkoliikenne toimii Meri-Lapissa seudullisesti. 
  
Palveluliikenteen aikataulut ovat saatavilla kunnan nettisivuilla.  Palveluliikenne toimii 
kutsuperiaatteella ja sillä on säännöllistä käyttöä. Joukkoliikenne ei kuitenkaan palvele 
aktiviteetteihin osallistumista. 
  
Lapin hyvinvointialueen shl:n kuljetuspalvelut ovat siirtyneet harkinnanvaraisiin ja tuloperusteisiin 
myöntämisperusteisiin vuonna 2025. 

 
 

Kulttuuri osaksi ikäihmisten arkea 
Tavoitteet  Toimenpiteet Aikataulu Vastuutahot 
Keminmaassa on 
ikäihmisille 
kohtaamispaikka, 
jossa on 
mahdollisuus olla 

Huomioidaan kunnan 
investointi- ja 
kiinteistösuunnitelmissa. 
 
Järjestöt ja vapaaehtoiset 
mukaan tuottamaan arjen 

Vuonna 2023 tila on 
käytettävissä. 

Tekniset palvelut 
Sivistyspalvelut 
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osallisena arjen 
kulttuurista.  
 
 
 

kulttuuria. 

Arviointi 2025 
Keminmaan kunnanviraston valtuustosalissa on toteutettu Eläkeliiton Keminmaan yhdistyksen 
järjestämiä Iloisia Iltapäiviä joka toinen torstai. Vanhalla kunnanvirastolla on tiloja, joita ikäihmiset 
ovat käyttäneet kokoontumisiin. Kunnanvirastot eivät kuitenkaan täytä monitoimitilaan liittyviä 
tarpeita. 
 
Liikuntatilat ovat pääasiaa koulujen tiloissa, eivät ole päiväsaikaan ja koulun lomien aikaan 
käytettävissä. 
 
Ikäihmisten monitoimi -kohtaamispaikkaa ei edelleenkään ole olemassa. 
 
Senioreiden olohuone -hankkeen suunnittelu on käynnistynyt vuoden 2025 aikana. 
 
Keminmaan seurakunta toteuttaa myös monipuolista päivätoimintaa, joihin ikäihmiset ovat voineet 
osallistua. 
 
Keminmaan kunta tarjoaa kunnan tiloja maksutta järjestöille ja yhdistyksille. 
 
Ihmisen oma 
elämänhistoria ja 
kulttuuri osana 
asiakkaiden 
palveluiden 
suunnittelua. 
 
Kulttuuripalveluiden 
vieminen sinne, 
missä 
ikäihmiset ovat tai 
minne 
ikäihmiset pääsevät 

Ikäihmisten hoito- ja 
palvelusuunnitelmiin 
kirjataan omat mieltymykset, 
tottumukset ja suunnitelma 
kulttuuritottumusten 
ylläpidosta. 
 
Kunta, järjestöt ja 
harrastepiirit toteuttavat 
toimintaansa osana 
ikäihmisten arkea. 
 
Taidenäyttelyitä, esityksiä 
sinne missä ikäihmiset 
liikkuvat, asuvat esim. 
päivätoiminta 
 

Vuosittain Johtoryhmä 
 
Vanhus- 
neuvosto 
 
Kunta, seurat ja 
järjestöt 

Arviointi 2025 
Huomioidaan palvelutarpeen arviointia tehtäessä. Vuodesta 2023 lähtien palvelutarpeen arviointi on 
siirtynyt Lapin hyvinvointialueelle. 
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Syksyllä 2025 järjestettiin Taiteiden Päivä-tapahtuma. Kunta on tukenut Seniorimessu-tapahtumaa. 
Vapaa-aikapalvelut on järjestänyt erilaisia virikkeellisiä tapahtumia ikäihmisille. 
  
Sivistyspalvelujen kanssa on toteutettu yhteistyössä vanhustenviikolla entisajan koulunkäynnin 
teemapäivät ja perinneleikkituokiot eskarilaisille ja alakoulun oppilaille. 
  
Keminmaalaiset järjestöt, Kivalo-opisto ja Keminmaan seurakunta ovat järjestäneet ikäihmisille 
suunnattuja toimintoja. 
  
Kirjasto-nuorisotalolle on tehty näyttelytila ja Keminmaan kunnanvirastolle on lisätty näyttelykiskoja 
taiteen esille tumista varten. 
  
Vuonna 2025 huhtikuun alusta alkaen on toteutettu Keminmaan Ikiliikkuva päivätoiminta-hanketta. 
Hanke kohdistuu keminmaalaisten terveytensä kannalta liian vähän liikkuvien 65+ ikäisten 
liikunnallisen elämäntavan tukemiseen ja kehittämiseen.  
  
Kunnon Mummola-tapahtuma järjestettiin keväällä 2025. 

 
 

Ikäihmisten osallisuuden vahvistaminen 
Tavoitteet Toimenpiteet Aikataulu Vastuutahot 
Vanhusneuvoston 
roolin 
vahvistaminen 
kunnan 
päätöksenteossa 

Kerran vuodessa 
tapaaminen johtoryhmän 
kanssa. 
 
Lausuntokierros 
vanhusneuvostolle 
 
Valtuustoon 
osallistuminen 
 
Vanhusneuvosto kertoo 
toiveensa kunnassa 
järjestettävästä 
toiminnasta ja palveluista 
kerran vuodessa. 

Vuosittain Kaikki 
hallintokunnat, 
johtoryhmä ja 
vanhusneuvosto 
 
 
 
 

Arviointi 2025 
Vanhusneuvosto on aktiivisesti osallistunut kunnan toimintaan: 
osallistunut valtuuston kokouksiin, antanut lausuntoja ja pyytänyt selvityksiä ikääntyneitä 
koskevissa asioissa. Vanhusneuvoston toimintasuunnitelma ja toimintakertomus on hyväksytty 
kunnanhallituksessa 
 
Vanhusneuvoston jäsen on jäsenenä Lapin hyvinvointialueen vanhusneuvostossa. 
Vanhusneuvosto on osallistunut aktiivisesti erilaisiin koulutustapahtumiin. 
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Vanhusneuvosto on kokenut, että kunnan lautakunnista ei ole tullut lausuntopyyntöjä ikäihmisiä 
koskevista asioista. 
 
Vanhusneuvoston ja nuorisovaltuuston yhteistyö on ollut tiivistä. Vuonna 2025 on yhteistyössä 
järjestetty erilaisia yhteisiä tapahtumia. 
 
Vanhustekopalkinto myönnettiin vuonna 2025 Keminmaan nuorisovaltuustolle. 
 
Digiopastus Ikäihmisten osallisuuden 

parantaminen 
Jatkuvaa Sivistyspalvelut 

Arviointi 2025 
Keminmaan kirjastolla on ollut henkilö, joka on tarjonnut ja toteuttanut digineuvontaa. 
  
Kunnassa toimivilla järjestöillä on ollut ikäihmisille digineuvontapalveluja, ja Keminmaan 
seurakunnan työntekijät opastavat asiakkaita kotikäyntien yhteydessä. 
Ikäihmisten 
osallisuusseminaari 
vuosittain 

 Vuosittain Kaikki 
hallintokunnat 

Arviointi 2025 
Ikäihmisten osallisuusseminaari ei ole toteutunut vuonna 2025. 
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8 ARVIOINNIN KÄSITTELY JA PÄÄTÖKSENTEKO 

Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen työryhmä 13.4.2026 
Sivistyslautakunta 22.4.2026. 
Kunnanhallitus 12.5.2026. 
Kunnanvaltuusto 9.6.2026. 
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